
PAANN 63 S.
136.95 kW 18 de Octubre de 2024

GDMTH 458210801053

18,751 kWh prom. $ 67,643

249 19,171 kWh $0

100.00 % MES $ 67,643

$774,867.00 MXN $63,286.00 MXN $711,581.00 MXN

550 W 249 697.2 m 2



Propuesta 1 18 de Octubre de 2024 2 de Noviembre de 2024

20240009

PAANN 63 S.  

249 Canadian Solar PV Module 550W

Subtotal $ 0.00

TOTAL (MXN) $ 0.00



1 $ 774,867.00 $ 63,286.00 $ 0.00 $ 711,581.00 $ 711,581.00 $ 711,581.00

2 $ 798,113.01 $ 65,184.58 $ 0.00 $ 732,928.43 $ 732,928.43 $ 1,444,509.43

3 $ 822,056.40 $ 67,140.12 $ 0.00 $ 754,916.28 $ 754,916.28 $ 2,199,425.71

4 $ 846,718.09 $ 69,154.32 $ 0.00 $ 777,563.77 $ 777,563.77 $ 2,976,989.48

5 $ 872,119.64 $ 71,228.95 $ 0.00 $ 800,890.68 $ 800,890.68 $ 3,777,880.17

6 $ 898,283.22 $ 73,365.82 $ 0.00 $ 824,917.41 $ 824,917.41 $ 4,602,797.57

7 $ 925,231.72 $ 75,566.79 $ 0.00 $ 849,664.93 $ 849,664.93 $ 5,452,462.50

8 $ 952,988.67 $ 77,833.80 $ 0.00 $ 875,154.88 $ 875,154.88 $ 6,327,617.38

9 $ 981,578.33 $ 80,168.81 $ 0.00 $ 901,409.52 $ 901,409.52 $ 7,229,026.90

10 $ 1,011,025.68 $ 82,573.88 $ 0.00 $ 928,451.81 $ 928,451.81 $ 8,157,478.70

11 $ 1,041,356.45 $ 85,051.09 $ 0.00 $ 956,305.36 $ 956,305.36 $ 9,113,784.07

12 $ 1,072,597.15 $ 87,602.62 $ 0.00 $ 984,994.52 $ 984,994.52 $ 10,098,778.59

13 $ 1,104,775.06 $ 90,230.70 $ 0.00 $ 1,014,544.36 $ 1,014,544.36 $ 11,113,322.95

14 $ 1,137,918.31 $ 92,937.62 $ 0.00 $ 1,044,980.69 $ 1,044,980.69 $ 12,158,303.63

15 $ 1,172,055.86 $ 95,725.75 $ 0.00 $ 1,076,330.11 $ 1,076,330.11 $ 13,234,633.74

16 $ 1,207,217.54 $ 98,597.53 $ 0.00 $ 1,108,620.01 $ 1,108,620.01 $ 14,343,253.75

17 $ 1,243,434.06 $ 101,555.45 $ 0.00 $ 1,141,878.61 $ 1,141,878.61 $ 15,485,132.37

18 $ 1,280,737.09 $ 104,602.12 $ 0.00 $ 1,176,134.97 $ 1,176,134.97 $ 16,661,267.34

19 $ 1,319,159.20 $ 107,740.18 $ 0.00 $ 1,211,419.02 $ 1,211,419.02 $ 17,872,686.36

20 $ 1,358,733.97 $ 110,972.38 $ 0.00 $ 1,247,761.59 $ 1,247,761.59 $ 19,120,447.95

21 $ 1,399,495.99 $ 114,301.56 $ 0.00 $ 1,285,194.44 $ 1,285,194.44 $ 20,405,642.39

22 $ 1,441,480.87 $ 117,730.60 $ 0.00 $ 1,323,750.27 $ 1,323,750.27 $ 21,729,392.66

23 $ 1,484,725.30 $ 121,262.52 $ 0.00 $ 1,363,462.78 $ 1,363,462.78 $ 23,092,855.44

24 $ 1,529,267.06 $ 124,900.40 $ 0.00 $ 1,404,366.66 $ 1,404,366.66 $ 24,497,222.10

25 $ 1,575,145.07 $ 128,647.41 $ 0.00 $ 1,446,497.66 $ 1,446,497.66 $ 25,943,719.77



Generación de energía de acuerdo a periodos
horarios de la tarifa GDMTH

PAGO SIN SISTEMA FOTOVOLTAICO PAGO CON SISTEMA FOTOVOLTAICO

Consumo (kWh) Energía Capacidad Distribución Pago Energía Capacidad Distribución Pago % de Ahorro

Enero 19,153.0 $30,847 $17,766 $8,462 $66,437 $6,310 $3,832 $1,825 $14,303 78.5%

Febrero 11,910.0 $19,182 $11,595 $5,476 $43,001 $0 $0 $0 $421 99.0%

Marzo 10,758.0 $17,326 $9,487 $4,480 $37,350 $0 $0 $0 $421 98.9%

Abril 17,122.0 $27,576 $15,924 $7,301 $59,417 $0 $0 $0 $421 99.3%

Mayo 17,421.0 $28,058 $15,914 $7,135 $59,660 $0 $0 $0 $421 99.3%

Junio 17,235.0 $27,758 $15,775 $7,301 $59,457 $0 $0 $0 $421 99.3%

Julio 28,515.0 $45,925 $25,823 $11,615 $96,149 $0 $0 $0 $421 99.6%

Agosto 22,094.0 $35,584 $20,032 $8,960 $74,915 $8,535 $5,565 $2,489 $19,664 73.8%

Sept 12,660.0 $20,390 $11,938 $5,310 $44,546 $0 $0 $0 $421 99.1%

Octubre 11,326.0 $18,241 $10,488 $4,646 $39,713 $0 $0 $0 $421 98.9%

Nov 29,449.0 $47,430 $28,165 $12,445 $101,483 $0 $0 $0 $421 99.6%

Diciembre 27,369.0 $44,080 $25,161 $11,117 $92,739 $11,353 $7,135 $3,153 $25,525 72.5%

TOTAL $774,867 TOTAL $63,281



Pago actual a CFE / Nuevo pago a CFE


